Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 08»  июня  2017 года

№  42
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 23.12.2016  № 78 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской  Федерации по расходам бюджета города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее – Правила), утвержденные приказом Департамента финансов  от 23.12.2016  № 78,  следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Правилам «Перечень целевых статей расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	01 4 02 1045О
	Софинансирование расходных обязательств на укрепление материально-технической базы МОУ ДО ДООЛ за счет субсидии из областного бюджета

	03 2 01 1071О
	Софинансирование расходных обязательств в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет средств областного бюджета

	03 3 01 R020Н
	Задача «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей-участников подпрограммы» за счет субсидии из федерального и областного бюджетов

	05 1 01 1029О
	Мероприятие «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий» (софинансирование расходов за счет субсидии из областного бюджета)

	07 0 01 1093Н
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств, предоставленных из областного бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

	08 1 04 1093Н
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств, предоставленных из областного бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

	13 6 02 00001
	Мероприятие «Разработка местных нормативов градостроительного проектирования города Твери»

	70 8 06 00000
	Расходы  на осуществление органами местного самоуправления МО Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	70 8 06 1057О
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления МО Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

- наименование строк  с кодами  07 0 01 S043N  и 08 1 04 S043N изложить в новой редакции:
	07 0 01 S043N
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет безвозмездных поступлений от населения города и юридических лиц

	08 1 04 S043N
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет безвозмездных поступлений от населения города и юридических лиц

1.2. Приложение № 2 к Правилам «Перечень мероприятий расходов бюджета города Твери» дополнить строками:

	01.02.28
	Мероприятие "Проведение капитального ремонта и приобретение оборудования в целях обеспечения односменного режима обучения в общеобразовательных организациях"

	01.04.11
	Мероприятие «Субсидии на организацию отдыха детей в ведомственных лагерях и иных муниципальных образованиях»

	07.02.05
	Мероприятие "Субсидия юридическим лицам, осуществляющим содержание свалок твердых коммунальных отходов, на возмещение затрат по проведению противоаварийных мероприятий на свалках твердых коммунальных отходов, частичной изоляции верхнего слоя рабочих карт и склонов тела свалок твердых коммунальных отходов, выведенных из эксплуатации до 01.01.2016 года"

	07.07.00
	Мероприятия в рамках реализации в рамках программы поддержки местных инициатив

	07.07.01
	Мероприятие «Обустройство площадки № 1 для сбора и вывоза бытовых отходов, расположенной по адресу ул. 1-я Суворова, дом 7 и площадки № 2, расположенной по адресу: ул. 1-я Суворова, дом 9»

	07.07.02
	Мероприятие «Благоустройство придомовой территории по адресу: ул. Симеоновская, д. 14 в г. Твери»

	07.07.03
	Мероприятие «Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, Смоленский пер., д. 7»

	07.07.04
	Мероприятие «Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, ул. Коробкова, д. 2»

	07.07.06
	Мероприятие «Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, ул. Коробкова, д. 1»

	07.07.09
	Мероприятие «Монтаж системы видеонаблюдения дома № 65 по Октябрьскому проспекту г. Твери. Площадка для сбора твердых бытовых отходов, с отсеком для крупногабаритного мусора, на придомовой территории дома по адресу: г. Тверь, Октябрьский проспект, д. 65»

	07.07.13
	Мероприятие «Устройство площадки для мини-футбола по адресу: г. Тверь, Бурашевское шоссе, 38, корпус 1»

	07.07.14
	Мероприятие «Монтаж системы видеонаблюдения жилого дома по адресу: г. Тверь, ул. Склизкова, д. 112. Ограждение дворовой территории жилого дома по адресу: г. Тверь, ул. Склизкова, д. 112-2»

	07.07.15
	Мероприятие «Обустройство детской площадки по адресу: г. Тверь, Московский район, пос. Химинститута, д. 21, пос. Химинститута, д. 20»

	07.07.17
	Мероприятие «Монтаж системы видеонаблюдения на территории многоквартирного жилого дома с использованием камер стандарта AHD разрешением 1920*1080 пикселей по адресу: г. Тверь, ул. П. Савельевой, д. 52»

	07.07.18
	Мероприятие «Монтаж системы видеонаблюдения по адресу: г. Тверь, ул. П. Савельевой, д. 6»

	07.07.19
	Мероприятие «Монтаж системы видеонаблюдения на территории жилого дома с использованием камер стандарта APD разрешением 1920*1080 пикселей по адресу: г. Тверь, ул. Голландская, д. 21»

	07.07.20
	Мероприятие «Устройство резинового покрытия детской площадки на территории ТСЖ по адресу: г. Тверь, ул. Луначарского, д. 9, к. 1»

	07.07.21
	Мероприятие «Обустройство спортивной площадки по адресу: г. Тверь, ул. Циолковского на земельном участке с кадастровым номером 69:40:030014812»

	07.07.23
	Мероприятие «Благоустройство придомовой территории жилого дома по адресу: г. Тверь, Пролетарский район, ул. 1-я Трусова, д. 1»

	07.07.24
	Мероприятие «Благоустройство придомовой территории жилого дома по адресу: г. Тверь, пр-т 50 лет Октября, д. 44а»

	08.04.00
	Подпрограмма «Дорожное хозяйство» -  реализация мероприятий в рамках программы поддержки местных инициатив (ремонт дворовых территорий многоквартирных домов)

	08.04.05
	Мероприятие «Устройство асфальтобетонного покрытия площадки для размещения легкового автотранспорта по адресу: г. Тверь, пр-т Чайковского, дом 6, корпус 2»

	08.04.07
	Мероприятие «Обустройство площадки для временного размещения легкового автотранспорта на придомовой территории МКД № 37 пр. Чайковского г. Твери»

	08.04.08
	Мероприятие «Благоустройство дворовых территорий многоквартирного дома по адресу: пос. Химинститута д. 33 в городе Твери»

	08.04.10
	Мероприятие «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пос. Химинститут, д. 50 в городе Твери (1 этап)»

	08.04.11
	Мероприятие «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пос. Химинститута, д. 50 в городе Твери (2 этап)»

	08.04.12
	Мероприятие «Установка металлического ограждения вдоль тротуара по адресу: г. Тверь, ул. Можайского, д. 69»

	08.04.16
	Мероприятие «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Королёва, дом 22, в городе Твери»

	08.04.22
	Мероприятие «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Тверь, 1-й пер. Красной Слободы, дом 3»

	08.04.25
	Мероприятие «Парковка для автомобилей по адресу: г. Тверь, пер. 1-ый Красной Слободы, дом 7/1»

	08.04.26
	Мероприятие «Ремонт дороги по адресу: г. Тверь, 3-я улица Пухальского»

	08.04.27
	Мероприятие «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Тверь, ул. Евгения Пичугина, д. 56»

	08.04.28
	Мероприятие «Обустройство парковки на придомовой территории дома № 22 корп. 1 по ул. Громова в г. Твери»

	08.04.29
	Мероприятие «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Тверь, ул. Бобкова, д. 26 кор. 1»

1.3. Приложение № 3 к Правилам «Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям» дополнить строками:

	010620000
	Субсидия на улучшение условий для самореализации молодежи города Твери (на приобретение формы для поста №1 в рамках закона 7-ЗО "О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания РФ "Город воинской славы") за счет областного бюджета

- изложить в новой редакции наименование строки с кодом 011750000
	011750000
	Субсидия на укрепление материльно-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей за счет средств областного бюджета

1.4. Приложение № 4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:

	005.013.004
	Субсидия из федерального и областного бюджетов на обеспечение жильем молодых семей

	005.033.103
	Субсидия на реализацию государственной программы Тверской области «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Тверской области» на 2016-2021 годы - строительство, реконструкция и проектирование автомобильных дорог («Строительство автодороги по ул.Луначарского на участке от площади Конституции до ул.2-ая Красина г.Твери»)

	005.081.000
	Субсидия на укрепление материльно-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей

	005.081.003
	Субсидия на укрепление материльно-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей из областного бюджета

	005.082.000
	Субсидия на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды

	005.082.004
	Субсидия на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды из федерального и областного бюджетов

	007.041.103
	Средства на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»  (мероприятие "Обеспечение деятельности Поста №1")

	008.002.000
	Безвозмездные поступления в бюджет города  на реализацию муниципальных программ формирования современной городской среды

	008.002.002
	Безвозмездные поступления в бюджет города от населения (физических лиц)   на реализацию муниципальных программ формирования современной городской среды

- строки с кодами 005.013.002 и 005.013.003 исключить.
2. Отделу информационно-технического обеспечения разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

Начальник департамента финансов

О.И.Слобода